
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
Об ю 4tnoa. N. -/osGeJs 

Об утверждении состава 
| || учебно-методической комиссии 

На основании пункта 5!.1.10 приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав учебно-методической комиссии по УГСН 06.00.00 
Биологические науки: 

1.1.Гранович Андрей Игоревич, профессор Кафедры зоологии беспозвоночных, 
председатель учебно-методической комиссии (утвержден приказом проректора по 
учебно-методической работе от 27.09.2022 № 10117/1); 

1.2. Абакумов Евгений Васильевич, профессор Кафедры прикладной экологии; 
1.3. Баскаков Алексей Владимирович, доцент Кафедры цитологии и гистологии; 
1.4. Князева Ольга Валерьевна, ассистент Кафедры зоологии беспозвоночных; 
1.5. Крапивин Владимир Александрович, ассистент Кафедры зоологии 

беспозвоночных; 
1.6. Морозова Мария Никитична, доцент Кафедры английского языка в сфере 

биологии и медицины; 
1.7. Нижников Антон Александрович, профессор Кафедры генетики и 

биотехнологии; 
1.8. Скучас Павел Петрович, профессор Кафедры зоологии позвоночных; 
1.9. Ткаченко Любовь Александровна, доцент Кафедры цитологии и гистологии; 
1.10. Харазова Александра Давидовна, профессор Кафедры цитологии и 

гистологии; 
1.11. Чуков Серафим Николаевич, профессор Кафедры почвоведения и экологии 

почв; 
1.12. Михайлова Наталия Аркадьевна, заместитель директора по научной работе 

Института цитологии РАН (по согласованию); 
1.13. Пугачев Олег Николаевич, научный руководитель Зоологического института 

IPAH (по согласованию); I 

J 



1.14. Пятина Екатерина Владимировна, ведущий научный сотрудник Центрального 
музея почвоведения им. В.В, Докучаева (филиал ФГБНУ ФИЦ «Почвенный институт 
имени В.В. Докучаева») (по согласованию); 

1.15. Романова Ирина Владимировна, ведущий научный сотрудник Института 
эволюционной физиологии и биохимии им. И.М. Сеченова РАН (по согласованию); 

1.16. Тихомирова Виктория Алексеевна, обучающийся 2 курса по основной 
образовательной программе бакалавриата по направлению 06.03.02 «Почвоведение» (по 
согласованию); 

1.17. Колтунова Лидия Александровна, обучающийся 3 курса по основной 
образовательной программе бакалавриата по направлению 06.03.01 «Биология» (по 
согласованию). 

2. И.о. начальника Управления по связям с общественностью Огородниковой П.В. 
обеспечить размещение актуальной информации в разделе «Учебно-методические 
комиссии» на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической 
работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
по адресу org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка первого заместителя декана Биологического факультета 
Харазовой А.Д. от 16.09.2022 № 44/1-07-85, служебная записка декана Факультета 
иностранных языков Рубцовой С.Ю. от 16.09.2022 № 44/5-07-147, протокол заседания 
Студенческого совета Биологического факультета от 19.02.2022 № 19, протокол 
планового дистанционного заседания Студенческого совета Института наук о Земле от 
18.09.2022. 

Проректор по 
учебно-методической работе Э.А. Зелетдинова 

mailto:org@spbu.ru

